
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 300, 327 710 111*, fax: 327 710 320 
e-mail: doprava@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/023526/2011/05 SŘ 63S   
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

327 710302 
327 710320 
ladrova@mu.kutnahora.cz 

 
 

  

     
DATUM: 14.7.2011    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního 
zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 27.4.2011 podal 

Středočeský kraj, IČ 70891095, Zborovská 11, 150 00  Praha, 
kterého zastupuje Ateliér projektování inženýrských staveb, IČ 61853267, Ohradní 24, 
141 00  Praha 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 
III/3367 Krasoňovice - Zbraslavice, rekonstrukce - 2.etapa 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 851, p. p. k. 931 v katastrálním území Hodkov, parc. 
č. 212/1, 212/6, 222 v katastrálním území Krasoňovice, parc. č. 1632/1, 1650, 1687/1, 1687/2 
v katastrálním území Zbraslavice. 

 

Stavba obsahuje: 

Předmětem 2. etapy je rekonstrukce silnice III/3367 - začátek před křižovatkou se silnicí III/3368 u 
obce Krasoňovice, konec v napojení na silnici II/126 na náměstí v obci Zbraslavice, celková délka 
5600 m. Stavba je přerušena v km 4,22 - 4,384 (I. etapa - mosty přes potok Skalice a Hodkovský 
potok) a v km 4,77660 - 4,78140 v prostoru železničního přejezdu tratě Kutná Hora - Zruč nad 
Sázavou. Silnice je obousměrná dvoupruhová, šířka vozovky 4,8 - 5,4 m. 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 2 

 
Skladba vrstev: 

- odfrézování stávající asfaltové vyrovnávky porušené trhlinami a výtluky 

- spojovací postřik stávajícího povrchu (po očištění) kation. akt. emulzí 0,3 kg/m2 asfaltu po 
vyštěpení 

- pokládka vyrovnávací vrstvy v krajích vozovky v tl. min. 40 mm asfaltovou směsí typu asfaltový 
beton ACP 11 

- spojovací postřik kation. akt. emulzí 0,3 kg/m2 asfaltu po vyštěpení 

- pokládka ložní vrstvy krytu v tl. 50 mm asfaltovou směsí typu asfaltový beton ACL 16 

- spojovací postřik kation. akt. emulzí 0,3 kg/m2 asfaltu po vyštěpení 

- pokládka obrusné vrstvy krytu v tl. 40 mm asfaltovou směsí typu asfaltový beton ACO 11 

Součástí stavby je vyčištění silničních příkopů, stávajících propustků, osazení směrových sloupků a 
instalace ocelového svodidla. Odvodnění je zachováno stávající. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IČ 61853267, Ohradní 24B, Praha 4 
–Michle, autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby Ing. Karel Nejedlý - ČKAIT 0003430, 
osvědčení o autorizaci č. 9775.; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 
speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavba bude dokončena do 31.10.2013. 
4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem který bude vybrán ve výběrovém řízení. Podle 

ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona je stavebník povinen speciálnímu 
stavebnímu úřadu předem oznámit název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět.  

5. Na stavbě bude umístěna informační tabule, na níž bude  uveden název stavby, stavebník, způsob 
provádění stavby, její zhotovitel a  termín dokončení stavby. 

6. V souladu s ustanovením § 157 odst.1 stavebního zákona musí být na stavbě veden stavební 
deník.  

7. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 
osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry a 
předloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.    

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat  předpisy  týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení. 

9. Stavbou ani provozem stavebních strojů nesmí dojít ke znečištění ani ohrožení jakosti 
podzemních a povrchových vod, nesmí dojít ke zhoršení kvality vody cizorodými látkami, úkapy 
ropných částic z mechanizmů apod.  

10. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených povolovanou 
stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, 
zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných 
zájmů, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a k nepořádku na 
staveništi.  

11. Před  zahájením zemních prací musí být vytyčeny polohy podzemních vedení, správci sítí budou 
o zahájení prací předem informováni, před zakrytím obnažených sítí bude provedena kontrola 
jednotlivými správci, kteří si to ve svých vyjádřeních vyhradili. Záznamy o vytyčení a kontrole 
budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

12. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. 
Nejpozději ke dni dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 
stavu.   



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 3 

 
 
13. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami danými ve vyjádřeních těchto dotčených 

orgánů: 
 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí ze dne 22.10.2010 zn. MKH/052426/2010: 
• vodní hospodářství – rekonstrukce silnice III/3367 bude realizována ve II. ochranném pásmu 

vodního zdroje Zbraslavice – Pančava, stavba tudíž podléhá vodoprávnímu souhlasu podle § 17 
odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb. vodní zákon – vydán dne 17.12.2010 pod spis.zn.: 
067978/2010/ZPR/POM s podmínkou, že při stavbě nesmí dojít k ohrožení povrchových ani 
podzemních vod závadnými látkami – pohonné hmoty, nátěrové hmoty, úkapy z mechanizmů a 
další látky nebezpečné vodám a stavba bude pro tento případ vybavena prostředky pro 
zneškodnění případné havárie; 

• nakládání odpady - odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen 
v místech a zařízeních k tomu určených. Odpady mohou být předány pouze osobě oprávněné 
podle § 12 odst. 3 a 4 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). O odpadech vzniklých z realizace 
stavby bude vedena evidence podle § 39 a 40 zákona o odpadech, která bude doložena k žádosti 
o vydání kolaudačního souhlasu. Nakládání s nebezpečný odpadem podléhá povolení orgánu 
veřejné správy podle § 16 odst. 3 zákona o odpadech; 

• lesy – stavba bude prováděna v ochranném pásmu lesa (ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa), 
musí být vydáno závazné stanovisko dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. lesní zákon – 
vydáno dne 14.12.2010 pod. zn. MKH/ 061586/2010/03/ZPR/VAV s podmínkou, že na lesním 
pozemku nebude skladován stavební matriál ani odpady a lesní pozemky nebudou stavbou ani 
její realizací dotčeny a stavba bude umístěna v souladu s předloženou dokumentací. 

 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí ze dne 14.2.2011 zn. MKH/008110/03/ZPR/ 
KUI/2010: 

• ochrana přírody – požaduje respektování ČSN 839061 Technologie vegetačních úprav v krajině 
– Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, zejména kapitolu 4.10 – 
ochrana kořenového porostu při výkopech rýh nebo stavebních jam a způsob odborného ošetření 
poškozeného kořenového systému stromů. Výkopy v okapové linii dřevin nebudou prováděny 
v době mrazu. O zahájení pročišťování příkopů bude Městský úřad Kutná Hora, odbor životního 
prostředí informován cca 3 pracovní dny předem. 
 

Policie ČR Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora ze dne 23.3.2011            
č.j. KRPS-30240-80/ČJ-2011-01050: 

• stavba nebude prováděna v zimním období roku. 
• k provedení úplné uzavírky je nutné povolení dle § 24 odst. 1 zákona č. 13/1997 sb. o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k žádosti bude vypracován kompletní návrh DIO 
s časovým harmonogramem prací a předložen k odsouhlasení; 

• přechodné dopravní značení dodá a instaluje odborná firma. 
 

Archeologický ústav Akademie věd ČR, Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora ze dne 5.10.2010 
č.j. ARUP-8162/2010: 

• hlásit náhodné archeologické nálezy v průběhu akce na adresu ARÚ AV ČR, Praha, v.v.i., 
pracoviště Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora; 

• umožnit případný záchranný archeologický výzkum v průběhu akce. 
 

Drážní úřad, sekce stavební – oblast Praha ze dne 20.12.2010 zn. MO-SOP2176/10-2/Vv (č.j. 
DUCR-64032/10/Vv): 

• stavba bude provedena dle  PD ověřené Drážním úřadem, případné změny musí být předem 
projednány; 

• stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce stavby vlivem 
provozování a údržby dráhy a byly odstraněny případné nežádoucí účinky vibrací na stavbu; 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 4 

 
• nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu, zhoršeny rozhledové poměry 

na přejezdu v žkm 23,687, nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení, přerušen ani jinak 
narušen železniční provoz bez projednání s provozovatelem dráhy; 

• před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytyčení všech podzemních vedení a 
zařízení v obvodu staveniště a jejich případnou ochranu podle příslušných norem a předpisů za 
odborného dohledu správců vedení a zařízení; 

• při výkopových a stavebních pracích nesmí být narušena stabilita drážního tělesa, geometrická 
poloha koleje nebo ohrožena funkce drážních odvodňovacích zařízení, dojde-li přesto k narušení 
stability je stavebník povinen zastavit zemní práce a havárii ihned ohlásit provozovateli dráhy; 

• stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, a to v rozsahu 
stavby zasahující do obvodu dráhy; 

• po dokončení stavby stavebník požádá provozovatele dráhy o prohlídku dokončeného díla, 
kladný výsledek prohlídek bude pokladem k vydání souhlasu Drážního úřadu s uvedením stavby 
do provozu, které bude předloženo k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

 

14. Budou splněny podmínky dané ve vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Správy dopravní cesty Praha ze dne 22.10.2010 zn. 33639/10-SDC PHA/5569-S/714/Vo: 

• stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku SŽDC, s.o.; 
• stavbou nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti ani narušení plynulosti železničního provozu 

na přilehlé trati,, musí být zajištěna provozuschopnost všech drážních zařízení; 
• stavebník projedná v předstihu před zahájením stavby se Správou tratí Nymburk SDC Praha 

harmonogram a technologický postup prací v obvodu a ochranném pásmu dráhy a případný 
dozor při provádění stavby; 

• pro zajištění bezpečnosti železničního provozu budou veškeré práce s možným vlivem 
na bezpečnost železničního provozu prováděny ve vlakových přestávkách či v rámci výluky 
železniční dopravy; bude zpracován technologický postup prací s časovými nároky na dobu 
přerušení železničního provozu; na konání jednotlivých výluk bude uzavřena smlouva se SŽDC, 
s.o., úsek provozování dráhy, oddělení plánování výluk, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové 
Město; žádost o vypracování výluk je nutno předložit minimálně 150 dnů před předpokládaným 
termínem zahájení výluky; 

• stavebník písemně oznámí SŽDC, s.o. min. 14 dní předem termín zahájení a ukončení stavby; 
• stavebník nahlásí započetí stavebních prací odpovědnému zaměstnanci ST Nymburk SDC Praha; 
• při provádění prací je nutno zachovat dostatečný rozhled na železničním přejezdu, do jeho 

rozhledového pole nesmí být umístěno zařízení staveniště nebo skládka materiálu ani 
odstavována mechanizace; 

• na stavbě nesmí být umístěna světla nebo barevné plochy zaměnitelné s návěstními znaky nebo 
taková, která by mohla jinak ohrozit bezpečnost drážní dopravy; 

• ST Nymburk SDC Praha požaduje po obou stranách železničního přejezdu provést snížení 
stávajících konstrukčních vrstev vozovky tak, aby nový asfaltový kryt vozovky plynule 
navazoval na niveletu přejezdové konstrukce; napojovací spáru stávající přejezdové konstrukce 
na nový asfaltový kryt vozovky seříznout a zalít penetrační zálivkou; 

• přebytečný materiál a zemina nesmí být ukládány na drážní pozemky ani do drážních 
odvodňovacích zařízení, stavbou nesmí být dotčeno drážní odvodnění, funkce příkopů a vodotečí 
dráhy sloužících k odvodnění tělesa dráhy; 

• stavba nesmí být odvodněna směrem na drážní pozemek a provedena tak, aby nedošlo 
k podmáčení drážního tělesa; 

• po dokončení prací bude proveden kompletní úklid staveniště s úpravou terénu a odvozem 
veškerého zbytkového materiálu; 

• stavbou nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení včetně přístupu 
k nim, případné ztížení přístupu k drážním zařízením nebo jeho znemožnění v důsledku stavby 
musí být předem odsouhlaseno SŽDC, s.o.; 

• stavba a její okolí musí být náležitě zabezpečeny proti požáru a v tomto stavu trvale udržovány; 
• prostor ve vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem veřejně nepřístupným, v tomto 

prostoru se mohou pohybovat pouze osoby, které splňují stanovená kritéria; stavebník musí 
v dostatečném předstihu před zahájením prací zajistit pro všechny osoby, které se budou v rámci 
přípravy a realizace stavby v tomto prostoru pohybovat prohlídku oprávněným lékařem a vydání 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 5 

 
potvrzení o způsobilosti pro vstup a práci v kolejišti a základní školení z předpisů o bezpečnosti a 
ochraně zdraví pro pohyb a práci v kolejišti a vydání potvrzení o školení v rozsahu prací, které 
bude vykonávat; stavebník zažádá o vydání povolení vstupu do prostoru provozované železniční 
dopravní cesty SŽDC, s.o. 

• po dokončení prací v obvodu a ochranném pásmu požádá stavebník v předstihu SDC Praha a 
ČD- Telematiku, a.s. o účast na prohlídce dokončené stavby a o kontrolu splnění podmínek 
vyjádření; dokladem o provedení prohlídky a projevem souhlasu s uvedením stavby do provozu 
bude kladné vyjádření SŽDC, s.o., SDC Praha a ČD-Telematiky, a.s., které bude předloženo 
k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

 

15. Budou splněny podmínky dané ve vyjádření těchto správců sítí: 
 

Telefonica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 14.10.2010 č.j. 119281/10: 

• při činnostech v blízkosti vedení sítě elektronických komunikací (dále jen SEK) je stavebník 
povinen respektovat ochranná pásma podzemního vedení sítě elektronických komunikací (dále jen 
PVSEK) a  nadzemního vedení sítě elektronických komunikací (dále jen NVSEK) tak, aby 
nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK, při křížení nebo souběhu činností se SEK je 
povinen řídit se platnými právními předpisy a technickými a odbornými normami; 

• ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajních vedení vyznačené trasy PVSEK nebudou používány 
žádné mechanizační prostředky nebo nevhodné nářadí; 

• zahájení stavebních prací oznámí stavebník  osobě pověřené ochranou sítě (dále jen POS); 
• před započetím zemních prací stavebník zajistí vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné 

dokumentace a seznámí s trasou všechny osoby, které budou činnosti provádět;  
• při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK bude postupováno tak, aby nedošlo ke změně 

hloubky uložení nebo prostorového uspořádání komunikační sítě, odkryté vedení je stavebník 
povinen zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení; 

• při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností stavebník 
zastaví práce a věc oznámí POS, v prováděných pracích se bude pokračovat až po projednání a 
schválení dalšího postupu; 

• v místech, kde PVSEK vystupuje ze  země do budovy, rozvaděče, na sloup je stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou opatrností, výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je 
povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení stability; 

• dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, je stavebník povinen vyzvat POS 
ke kontrole vedení před zakrytím; 

• na trase PVSEK stavebník není oprávněn měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty a měnit 
rozsah a konstrukci zpevněných ploch; 

• stavebník není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat ochranné a pomocné prvky SEK; 
• každé zjištění nebo způsobené poškození, případně odcizení vedení SEK stavebník neprodleně 

oznámí Poruchové službě společnosti Telefonica O2 Czech Republic, a.s. a POS; 
• stavebník je povinen v místech křížení PVSEK s pozemními komunikacemi ukládat PVSEK  

v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem min. 0,5 m 
na každou stranu od hrany křížení, chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot; 

• stavebník není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit. 
 

ČEZ Distribuce, a.s. vyjádření ze dne 12.7.2010 zn. 1028096705: 

• stavebník je povinen před započetím zemních prací požádat o vytyčení tras kabelového vedení; 
• v případě zásahu do ochranného pásma nadzemního či podzemního vedení stavebník požádá 

o souhlas s činností v ochranné pásmu; 
• pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo poškození energetického zařízení, stavebník 

kontaktuje Poruchovou linku ČEZ Distribuce, a.s. 840 850 860; 
 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 6 

 
Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. ze dne 22.10.2010 č.j. 3505/10/2/ESM: 

• před zahájením stavby je nutné vytyčit trasu zařízení v terénu, vytyčení je nutno objednat týden 
předem u VHS Vrchlice – Maleč, a.s. provoz Zruč nad Sázavou a provoz ČOV; 

• při zemních pracích bude respektováno ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, výkopové práce v ochranném pásmu budou prováděny ručně, bez použití mechanizace; 

• po zahájení stavby a sejmutí povrchu komunikace provedou odpovědní pracovníci VHS Vrchlice 
– Maleč, a.s. kontrolu a případné opravy vodovodu a kanalizace vč. přípojek, bude nutné osazení 
záklopech domovních uzávěrů, řadových šoupat a poklopů revizních šachet do nivelety vozovky; 

• doložit písemné odsouhlasení vlastníků vodovodních a kanalizačních přípojek, že při realizaci 
stavby nedošlo k jejich poškození; 

• požadavek přizpůsobit nové úrovni povrchu veškerá zařízení a příslušenství vodovodního řadu a 
kanalizační stoky mající vazbu na terén, pozemní komunikaci nebo jinou stavbu; 

• před ukončením jednotlivých zemních prací bude provedena kontrola odpovědným pracovníkem 
VHS Vrchlice – Maleč, a.s., dodržení podmínek prostorového uspořádání podzemních vedení, 
ochranného pásma a dodržení nové nivelety povrchu; 

• požadavek včasného ohlášení zahájení prací. 

Obec Zbraslavice ze dne 30.6.2010 č.j. 66/2010: 

• v prostoru stavby se nachází zařízení v majetku Obce Zbraslavice – veřejné osvětlení a místní 
rozhlas;uložení kabelu VO je nutno vytyčit. 

 
16. Stavebník před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad Městský úřad Kutná 

Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o povolení uzavírky podle ustanovení § 24 
zákona o pozemních komunikacích.  

17. Stavebník před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad Městský úřad Kutná 
Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích během stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“). 
K žádosti je nutno předložit vyjádření Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná 
Hora (schválené DIO). 

18. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze stavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby. 

19. Před dokončením stavby požádá stavebník dle § 122 stavebního zákona o kolaudační souhlas 
zdejší speciální stavební úřad. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník zajistí geometrický 
plán, dokumentaci skutečného provedení stavby, přílohy uvedené v podmínkách tohoto 
stavebního povolení a další přílohy dle Vyhlášky č. 526/2006 sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, přílohy č. 5, část B. 

 
 

III. Stanovuje místní úpravu provozu na pozemní komunikaci: 
 
na silnici III/3367 a přilehlých místních komunikacích v úseku Krasoňovice – Zbraslavice z důvodu 
opravy vozovky dle předloženého schváleného dopravně inženýrského opatření takto: 

• Připojení místních komunikací k silnici III/3367 v km 0,76 a 2,66 bude na místních komunikacích 
označeno dopravní značkou P4 (Dej přednost v jízdě). Tyto křižovatky budou na silnici III/3367 
označeny v obou směrech dopravní značkou P1 (Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací) a 
dodatkovou tabulkou E2b s příslušným tvarem křižovatky. 

• Připojení lesních a polních cest na silnici III/3367 bude vždy po obou stranách označeno 
dopravním zařízením Z11c a Z11d (Směrový sloupek). 

• Dopravní značení musí provedením  odpovídat vyhl.č. 30/2001Sb., ČSN EN 12899-1 a zákonu č. 
361/2000Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65 (II. vydání), TP 100 a TP 133. 

• Dopravní značky musí být  upevněny na  kovových sloupcích nebo případně na sloupech 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 7 

 
veřejného osvětlení. Musí být provedeny dle příslušné ČSN EN 12899-1 a musí být 
z retroreflexního  materiálu. Dopravní značky včetně nosičů a spojovacích součástí musí být 
schváleny MD ČR. Nesmí zasahovat do průjezdného profilu komunikací. 

• Dopravní značky budou instalovány na sloupcích průměru 60 mm nebo 70 mm a budou 
v hliníkové nebo v plastové patce s betonovým základem. 

• Budou dodrženy podmínky, které stanovila Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná 
Hora ve vyjádření ze dne 6.10.2010 č.j. KRPS-110419-73/ČJ-2010-010506. 

• Dopravní značení bude instalováno odbornou firmou, oprávněnou k výkonu této činnosti. 
 

Účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění (dále jen „správní řád“) s přihlédnutím k § 109 stavebního zákona: 

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 00  Praha 
Obec Zbraslavice, 285 21  Zbraslavice 7 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.4.2011 podal stavebník Středočeský kraj, IČ 70891095, Zborovská 11, 150 00  Praha, 
kterého zastupuje Ateliér projektování inženýrských staveb, IČ 61853267, Ohradní 24, 141 00  Praha 
žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno 
stavební řízení. 

Stavba je stavební úpravou, která dle § 81 odst. 3 stavebního zákona nevyžaduje rozhodnutí o změně 
stavby ani územní souhlas. Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad jako obecný stavební úřad vydal 
ve smyslu § 15 odst. 2 stavebního zákona vyjádření o souladu navrhované stavby se záměry územního 
plánování dne  6.10.2010 č.j. 149/2010 – Výst. 

Speciální stavební úřad oznámil dne 27.5.2011 zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům. Dle § 144 správního řádu byli účastníci o zahájení řízení obeznámeni veřejnou 
vyhláškou. Speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 30.6.2011 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stanoviska sdělili: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 22.10.2010 zn. MKH/052426/ 
2010; 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 14.2.2011 zn. MKH/008110/ 
03/ZPR/KUI/2010; 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, vodoprávní souhlas ze dne 17.12.2010 spis.zn.: 
067978/2010/ZPR/POM; 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko a souhlas ze dne 14.12.2010 
zn. MKH/ 061586/2010/03/ZPR/VAV; 

Policie ČR Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora, vyjádření ze dne 
23.3.2011 č.j. KRPS-30240-80/ČJ-2011-01050; 

Archeologický ústav Akademie věd ČR, Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, vyjádření ze dne 
5.10.2010 č.j. ARUP-8162/2010; 

Drážní úřad, sekce stavební – oblast Praha, souhlas ke zřízení stavby ze dne 20.12.2010 zn. MO-
SOP2176/10-2/Vv (č.j. DUCR-64032/10/Vv); 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Praha, souhrnné stanovisko 
ze dne 22.10.2010 zn. 33639/10-SDC PHA/5569-S/714/Vo a ze dne 17.8.2010 zn. 26091/10-SDC 
PHA/5569-I/714/Vo; 

Telefonica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 14.10.2010 č.j. 119281/10; 
ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 12.7.2010 zn. 1028096705 a ze dne 13.10.2010; 
Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. ze dne 22.10.2010 č.j. 3505/10/2/ESM a ze dne 

20.7.2010 č.j. 2288/10/1/ESM; 
Obec Zbraslavice, vyjádření  ze dne 30.6.2010 č.j. 66/2010 a ze dne 6.10.2010 č.j. 104/2010; 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 8 

 
RWE Distribuční služby, s.r.o., stanovisko ze dne 15.7.2010 zn. 3648/10/179; 
Policie ČR Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, odbor informačních a komunikačních 

technologií, vyjádření ze dne 1.7.2010 č.j. KRPS-10-233/OIKT-2010; 
MERO ČR, a.s. vyjádření ze dne 15.7.2010 č.j. 2010/7/86-1; 
Česká republika – Ministerstvo obrany, vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, závazné 

stanovisko ze dne 26.7.2010 č.j. 5210/08995-ÚP/2010-1420; 
České Radiokomunikace, a.s., vyjádření ze dne 9.7.2010 zn. ÚPTS/OS/59102/2010; 
ČD – Telematika a.s., souhrnné stanovisko ze dne 15.7.2010 zn. 13096/10-Fe a ze dne 21.9.2010 

zn. 17591/2010-0; 
České dráhy, a.s., regionální správa majetku Praha, vyjádření ze dne 9.7.2010 č.j. 6733/10-200 a 

stanovisko ze dne 30.8.2010 č.j. 8526/10-200; 
Správa a údržba silnic Kutná Hora, přísp. org., vyjádření ze dne 15.10.2010 spis.zn. 6416/10/210 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, souhlasné stanovisko 

ze dne 27.10.2010 č.j. HSKL-10370-2/2010-KH; 
Česká republika – Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, závazné 

stanovisko ze dne 4.10.2010 č.j. 7754/10593-ÚP/2010-1420; 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko ze dne 

27.10.2010 č.j. 147262/2010/KKUSK/OŽP/Ven; 
Ministerstvo životního prostředí, vyjádření ze dne 7.10.2010 zn. 84777/ENV/10. 
 

 

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad podle § 109 stavebního zákona, tj. stavebník a 
vlastníci sousedních pozemků a staveb, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou přímo 
dotčeno: 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s., ČEZ Distribuce a.s., Vodohospodářská společnost Vrchlice 
- Maleč, a.s., ČD-Telematika a.s., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa 
dopravní cesty Praha, Jaroslav Král, Miloslava Králová, Zdeněk Karban, Zdeněk Kuneš, Milada 
Žemličková, Marie Langrová, Zdeněk Svatoš, Ilona Findeisová, Ing. Zdeněk Kalina, Václav 
Kalina, Hana Sochůrková, Marta Karbanová, Martina Mottlová, Josef Karban, Luboš 
Měšťánek, Jiřina Kosinová, Jan Juríček, Božena Juríčková, Jiří Juríček, Milan Kyml, Miluše 
Kymlová, Jaroslav Malý, Pavel Majer, Mgr. Jolana Šopovová, Ing. Jan Fišer, Jaroslava 
Fišerová, František Mrkvička, Eva Wiesnerová, Jan Wiesner, Alexander Schebek, Antonín 
Marhan, Mgr. Roman Pekárek, Ing. Jaroslav Licehamr, JUDr. Vladimír Pospíšil, Eva Černá, 
Vladimír Havlíček, Tomáš Havlíček, Lesy České republiky, s.p., Václav Balvín, Josef Pěkný, 
Emilie Zelingerová, Bernard Šafařík, Taťána Knapová, Marie Holíková, Michal Holík, Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Praha, Ing. Alois Holík, Jan 
Štrobl, Zdeněk Pokorný, Martina Pokorná, Římskokatolická farnost Zbraslavice, Věra 
Mošnová, Miloslav Zelenka, Jaroslav Duspiva, Jaroslav Zelenka, Věra Zelenková, LESS & 
PATRICK s.r.o., Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Podmínky vyjádření účastníků řízení byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby. 

 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Speciální stavební 
úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 9 

 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
Součástí předložené projektové dokumentace ke stavebnímu řízení je návrh trvalého dopravního 
značení odsouhlasený Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora. 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční správní 
úřad ve věcech provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení §124 odst.6 zákona 
č.361/2000Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném 
znění podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona č.361/2000Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů  v platném znění stanovil místní úpravu provozu jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí, čl. III. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 prostřednictvím Městského 
úřadu Kutná Hora, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 
 
 

Ing. Dana Ladrová  
referent pro silniční hospodářství 

  
 
Příloha pro stavebníka:  

ověřená projektová dokumentace 

štítek 

  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 10 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 3.6.2011. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Středočeský kraj, IDDS: keebyyf 
Ateliér projektování inženýrských staveb, IDDS: 279neic 
Obec Zbraslavice, IDDS: rbkb3mw 
 
účastníci (veřejná vyhláška) 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  
ČEZ Distribuce a.s. 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s.  
ČD-Telematika a.s. 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Praha  
Jaroslav Král, Krasoňovice č.p. 8, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Miloslava Králová, Krasoňovice č.p. 8, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Zdeněk Karban, Spojovací č.p. 763, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Zdeněk Kuneš, Lipina č.p. 2, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Milada Žemličková, Hodkov č.p. 21, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Marie Langrová, Všebořice č.p. 34, Loket, 257 68  Dolní Kralovice 
Zdeněk Svatoš, Prodloužená č.p. 220, Pardubice II-Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Ilona Findeisová, Za Sokolovnou č.p. 600, 285 04  Uhlířské Janovice 
Ing. Zdeněk Kalina, K Bělidlu č.p. 83/22, Karlov, 284 01  Kutná Hora 1 
Václav Kalina, V Břízách č.p. 119, Malín, 284 01  Kutná Hora 1 
Hana Sochůrková, Družební č.p. 956, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Marta Karbanová, Plešivecká č.p. 792/3, Rybáře, 360 02  Karlovy Vary 
Martina Mottlová, Hornická č.p. 831, 267 51  Zdice 
Josef Karban, Krasoňovice č.p. 19, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Luboš Měšťánek, Na Pohoří č.p. 749, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jiřina Kosinová, Machuldova č.p. 595/8, Kamýk, 140 00  Praha 4 
Jan Juríček, Krasoňovice č.p. 7, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Božena Juríčková, Krasoňovice č.p. 7, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jiří Juríček, Krasoňovice č.p. 7, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Milan Kyml, Prokopa Velikého č.p. 1346, 250 82  Úvaly 
Miluše Kymlová, Prokopa Velikého č.p. 1346, 250 82  Úvaly 
Jaroslav Malý, Hodkov č.p. 45, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Pavel Majer, Na Spořilově č.p. 152, Nový Vestec, 250 75  Káraný 
Mgr. Jolana Šopovová, Andersenova č.p. 399/10, Štěrbolohy, 102 00  Praha 102 
Ing. Jan Fišer, Krasoňovice č.p. 26, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jaroslava Fišerová, Krasoňovice č.p. 26, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
František Mrkvička, Ke Kalichu č.p. 362, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 
Eva Wiesnerová, Víta Nejedlého č.p. 1547/3, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Jan Wiesner, Podle Kačerova č.p. 1330/15, Praha 4-Michle, 141 00  Praha 41 
Alexander Schebek, Pod Pekařkou č.p. 1085/25, Podolí, 147 00  Praha 47 
Antonín Marhan, Krasoňovice č.p. 21, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Mgr. Roman Pekárek, Jateční č.p. 796, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Ing. Jaroslav Licehamr, Čs.armády č.p. 51, 250 83  Škvorec 
JUDr. Vladimír Pospíšil, K Poličanům č.p. 1011, 284 01  Kutná Hora 1 
Eva Černá, Rousovická č.p. 630/16, Čimice, 181 00  Praha 81 
Vladimír Havlíček, K. Pazderského č.p. 1282, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Tomáš Havlíček, Masarykova č.p. 127, 286 01  Čáslav 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Václav Balvín, Krasoňovice č.p. 2, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Josef Pěkný, Krasoňovice č.p. 22, Zbraslavice, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Emilie Zelingerová, sad Míru č.p. 790, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 



 Spis.zn. MKH/023526/2011/05 SŘ 63S str. 11 

 
Bernard Šafařík, IDDS: 6trjqp2 
Taťána Knapová, Zbraslavice č.p. 152, 285 21  Zbraslavice 
Marie Holíková, Zbraslavice č.p. 331, 285 21  Zbraslavice 
Michal Holík, Zbraslavice č.p. 331, 285 21  Zbraslavice 
Ing. Alois Holík, Zbraslavice č.p. 331, 285 21  Zbraslavice 
Jan Štrobl, Malá Skalice č.p. 4, Zbraslavice, 284 01  Kutná Hora 1 
Zdeněk Pokorný, Zbraslavice č.p. 198, 285 21  Zbraslavice 
Martina Pokorná, Zbraslavice č.p. 198, 285 21  Zbraslavice 
Římskokatolická farnost Zbraslavice, Zbraslavice č.p. 4, 285 21  Zbraslavice 
Věra Mošnová, Zbraslavice č.p. 5, 285 21  Zbraslavice 
Miloslav Zelenka, Hranice č.p. 43, Slavošov, 285 22  Zruč nad Sázavou 1 
Jaroslav Duspiva, Zbraslavice č.p. 349, 285 21  Zbraslavice 
Jaroslav Zelenka, Zbraslavice č.p. 363, 285 21  Zbraslavice 
Věra Zelenková, Zbraslavice č.p. 363, 285 21  Zbraslavice 
LESS & PATRICK s.r.o. 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
  
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IČ 75151481, DI Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 
Obecní úřad Zbraslavice,, IČ 00236641, stavební úřad, IDDS: rbkb3mw 
Městský úřad Kutná Hora, IČ 00236195, odbor životního prostředí,  
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
Drážní úřad, IČ 61379425, stavební sekce-oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, IČ 67985912, pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 
 


		2011-07-18T15:28:17+0200
	Jaromír Ďoubal
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




